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Utdragsbestyrkande 

Plats och tid: Stadshuset                 2010-09-29    17.00 – 18.45 
 
Erik Langby (m)  Ordförande 
Stefan Saläng (fp)  Kommunstyrelsen 
Ingegerd Thorngren (m)   Ordförande Tekniska nämnden 
Anders Wennerström (kd)  Tekniska nämnden 
Katrin Bergenstråhle (m)  Ordförande Miljö- och Stadsbyggnadsnämnden 
Pyret Due Hedlund (s)  Tekniska nämnden 
 
Naturskyddsföreningen i Nacka  - 
Saltsjöbadens Naturskyddsförening  Björn Strehlnert 
Boo Miljö och Naturvänner  Per Kvarnfors, Margareta Josefsson 
Nacka Miljövårdsråd   Jan Åman 
Aktionsgruppen Rädda Skuruparken  - 
Ältasjöns Fiskevårdsområdesförening  Sten Fogelström 
Boo Fiskevårdsområdesförening  - 
Saltsjöbadens Fiskevårdsförening  - 
Svenska Naturskyddsföreningens Länsförbund - 
 
 
Åsa Engwall Direktör Park, Idrott & Fritid 
Lina Malm Översiktsplanerare 
Sven Andersson Översiktsplanerare 
Birgitta Held Paulie Projektledare/ Miljöbevakning 
Roger Grönwall Projektledare/ Naturvård 
Maria Järlefelt Koordinator, Park och Fritid 
Magnus Rothman Miljöutredare 
 
 
Övriga deltagare  
Liselott Eriksson Projektledare, Upptäck Naturen i Nacka 
    
  

 
  

Underskrifter Sekreterare  ……………………………………………… 
   Maria Järlefelt 
    
 Ordförande  ……………………………………………… 
   Erik Langby 
    
 Justerande  ……………………………………………… 
   Jan Åman 
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Justering 
Jan Åman utsågs som justerare av minnesanteckningarna. 
 
 
Föregående minnesanteckning 
Föregående minnesanteckningar delades ut och lades till handlingarna. 
 
 
Naturwebben 
Lise-Lotte Eriksson är projektledare för ”Upptäck naturen i Nacka”. Kommunen har 
sökt bidrag från länsstyrelsen som kommer att finansiera 50 % av projektet. Syftet är 
att utveckla en webbaserad naturguide som kommer att finnas på kommunens 
hemsida. För att samla in information bjuds föreningar etc. in till ett uppstartsmöte 
den 28 oktober 2010 klockan 19.00.  
Här kommer lite information om projektet: 
 
Ge förslag som kan få fler Nackabor att upptäcka och trivas i vår natur.  
Är Du – familjen - Dina vänner ofta ute i naturen i ert närområde? Vad behövs för att Du/ni 
skall använda Nackas rekreationsområden mer?  
 
Var saknas det skyltar eller kartor som gör det lättare att hitta?  
Behövs det fler aktiviteter som frisbeebana eller annat?  
Är stigen för knölig för barnvagnar och behöver rustas upp?  
Vilken information saknas på Nacka kommuns hemsida?  
Behöver ett skidspår anläggas, en badplats eller ett kulturminne rustas upp? 
 
I projektet Upptäck naturen i Nacka är målet att göra naturen mer till gänglig för Nackaborna. 
Det skall vi göra genom att  
1. Utveckla Nacka kommuns hemsida så att den ger bra och intressant information om vår natur 

och kultur på ett lättillgängligt sätt för olika målgrupper såsom barn, skolor, äldre och nya 
svenskar.  

2. Identifiera sådant som behöver åtgärdas ute i naturen eller som på annat sätt som gör att fler 
trivs i och lockas att besöka vår natur och kultur.  

Projektorganisationen består av tjänstemän på kommunen inom en rad olika områden såsom 
information, natur, kultur och turism.  
 
Men projektet är beroende er Nackabor. Vi behöver era kunskaper och erfarenheter om ert 
närområde. Därför har du som Nackabo möjlighet att ge dina synpunkter på Nacka kommuns 
hemsida och vi har en kontinuerlig kontakt men Nackas ideella föreningar och organisationer. 
Du kan även ringa projektledaren.  
 
Har din förening eller organisation inte haft kontakt med projektet och har idéer så är vi mycket 
tacksamma för att ni kontaktar oss.  
 
 
Lägesrapport Översiktsplanen 2011 

 
Ordförandes signatur

Sven Andersson gav en lägesbeskrivning om arbetet med Nackas översiktplan. En av 
översiktsplanens utmaningar och målområden är ”Värna natur och vatten för rekreation 
och biologisk mångfald”. De enskilda målen inom detta område redovisades. 

 Justerandes signatur 
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För översiktsplanen finns fyra stadsbyggnadsstrategier: 

• Skapa en tätare och mer blandad stad på västra Sicklaön. 
• Komplett transsportsystem med tunnelbana till Nacka. 
• Utveckla Nackas lokala centra och deras omgivning 
• Planera, förvalta och utveckla den blå och gröna strukturen.  

För den sista strategin har vi idag för dålig kunskap om växters och djurs 
spridningsvägar, men det pågår ett forskningsprojekt på Stockholms universitet runt 
dessa frågor, i vilket Nacka deltar.  
I översiktsplanen ingår även en skiss till den övergripande mark- och 
vattenanvändningen. Samråd planeras att genomföras under perioden 15 november 
2010 – 31 januari 2011. 
 
 
Grönstrukturplanen, Kustplanen och Kulturmiljöplanen - 
Arbetsläget efter att remisstiden gått ut. 
Lina Malm är projektledare för kustprogrammet. Yttranden har inkommit från statliga 
myndigheter, föreningar, enskilda personer etc. och handlar främst om exploatering 
kontra naturvård, båtlivets intressen och att det är viktigt att kustprogrammets 
intentioner genomförs. 
Främst positiva synpunkter men det finns ändå saker att tänka över och bearbeta.  
Godkännande av samrådsredogörelsen i KS den 25 oktober. Programmen förväntas 
antas i kommunstyrelsen den 10 januari.  
 
Magnus Rothman är projektledare för grönstrukturprogrammet. Synpunkterna på 
grönstrukturprogrammet liknar de som kommit in på kustprogrammet. Bland yttrandena 
finns önskemål om skarpare skrivningar av mål och rekommendationer etc. Fler 
yttranden kommer att komma in därför är det svårt att ge en rättvisande bild över de 
inkomna synpunkterna nu. 
 
Saltsjöbanans funktion förtydligas i kulturmiljöprogram av Johan Aspfors. 
 
 
”Stockholm Ström". Nedgrävning av kraftledningar - 
Arbetsläget i Nacka. 
Lina Malm berättade om projektet Stockholm ström där det ingår att ta bort 
luftledningar och ersätta med markkablar. Kommunfullmäktige godkände förslaget till 
intensionsavtal för fullföljande av Stockholms Ström Storstockholms framtida stam- 
och regionnät för elförsörjning. Avveckling av 70 KV luftledningen Kungshamn- 
Björknäs transformatorstation samt 70 KV luftledningarna Björknäs 
transformatorstation – Krokhöjden - Myrsjöskolan samt ny markkabel beräknas vara 
klart 2013-2015. Avtalet ska undertecknas av kommunen, Svenska kraftnät och 
Vattenfall. Sedan ska ramavtal och genomförandeavtal tecknas. 
 
Synpunkt från Jan Åman angående att kraftledningen föreslås grävas ner i Skarpnäs 
blivande naturreservat. Utred flera alternativ och utför arbetena på ett sätt som inte 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 
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påverkar naturvärdena negativt. Nacka Miljövårdsråd är inte glada över hur det blev på 
Skogsö. Lina Malm svarade att Vattenfall tittar på olika alternativ.  
Jan Åman önskade att detta kommuniceras med föreningarna också. Erik Langby säger 
att kommunen också är intresserad av detta. Kommunen svarar att det var olyckligt det 
som hände på Skogsö. Det ska undvikas i framtiden. Det är viktiga påpekanden.  
 
Margareta Josefsson har inte förstått hur man tänker sig med nedgrävningen. Planen för 
Tollare träsk har antagits– men hur blir det med nedgrävning av kraftledningen? 
Margareta Josefsson är missnöjd med att planerna antas utan att kraftledningsfrågan 
tagits upp. Lina Malm säger att kommunen har en rådighet i norra Orminge med 
markförläggning och medfinansiering då det är kommunens mark. I Tollare pågår 
diskussioner mellan Stockholm Ström och NCC. Lina vet inte vad som har sagts i alla 
delar för Tollare. Politikerna på naturvårdsrådet blev bekymrade över hur 
kraftledningsfrågan hanteras i Tollare i samband med planen och ska återkomma. 
 
Nu pågår arbetet med att gräva och lägga en ny markkabel 220 KV på Skogsö och i 
Östervik. Arbetet beräknas vara klart i slutet av november 2010. Ledningen behövs för 
att förstärka elförsörjningen till Värmdö och för att skapa ytterligare en möjlighet att 
mata el till Nacka, vilket gör elleveransen mer tillförlitlig.  
 
Projektet Stockholm ström har en egen hemsida www.sthlmstrom.net. Gå in där och 
titta på vad som händer i Nacka.  
 
 
Lägesrapport – Skarpnäs naturreservat 
Roger Grönwall berättar att arbetet med Skarpnäs naturreservat ska återupptas och 
under november kommer det slutgiltiga förslaget till kommunstyrelsen. 
 
 
Lägesrapport - Baggensstäket 
Remissförslag har varit ute till sommaren. Det har kommit in många positiva remissvar. 
Vi håller nu på att sammanställer remissvaren och återkommer efter årsskiftet till MSN 
för beslut. 
 
 
Lägesrapport - Skuruparken 
Nytt samråd med berörda sakägare, det vill säga stug- och markägare, som ska vara ute 
minst en månad, till den 8 november. Återkommer längre fram när vi beaktat de 
inkomna remissvaren för beslut i MSN tidigast i december.  
 
 
Lägesrapport - Tollare 
Birgitta Held Paulie meddelade att detaljplanerna 1a och 1b är antagna och överklagade.  
Område 2 ska upp till KS 22 nov. Område 3 har utställning i november.  

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 
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Ordförandes signatur Justerandes signatur 
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Margareta Josefson, Boo Miljö och naturvänner vill att alla samrådsyttranden, underlag 
mm ska finnas på nätet och i pappersformat. Birgitta Held Paulie ska framföra 
synpunkten till Tord Runnäs. 
Margareta Josefsson frågar var återvinningen ska ligga och menar att den inte får plats 
där det står i detaljplanen. Ska 3000 personer behöva åka långa vägar till återvinningen? 
De bestämmelserna regleras inte i detaljplanen. Området för återvinningen finns med 
där för framtiden. Ingegerd Torngren håller med Margareta Josefsson om problemet 
men menar att det ena inte utesluter det andra.  
Margareta Josefsson säger också att det inte alls finns någon kommunal badplats på 
Mårtens holme. Badklippor och en liten sandstrand räknas inte enligt henne. Man måste 
ta hänsyn till de med nedsatt rörlighet.  
 
Tillägg från Tord Runnäs, planarkitekt, planenheten:  
Utställningsbeslut delplan 3 fattat av MSN 13/10 – utställning planeras under 
november. Delplan 4 – skissarbete pågår. Samråd planeras 1:a kvartalet 2011. 
Alla samrådshandlingar (komplett i 2 omgångar) skickas till respektive partigrupp. På 
grund av datalagen kan inte alla samråds- och utställningsyttranden läggas ut på nätet. 
Respektive bostadsrättsförening kommer att ansvara för viss del av 
återvinningsstationernas ansvar (t ex papper, plast och ev. glas).  
Möjlighet till naturbad finns på flera ställen. Närmaste kommunala badplats finns i 
Herrgårdsviken. NCC avser att iordningsställa en mindre badplats (ej kommunal) 
bakom udden väster om båthamnen, vilken blir möjlig att nå för funktionshindrade via 
gångvägen. Kommunal solbrygga med badmöjlighet för simkunniga kommer att finnas. 
 
 
Lägesrapport - Ryssbergen 
Birgitta Held Paulie berättar att det blir en ny utställning på Kvarnholmsförbindelsen. 
Tunnelmynningen på Ryssbergen har flyttats österut cirka 10 meter. Betongtunneln blir 
något lägre med djupare schakt. Tunneln får med det nya förslaget en något mindre 
lutning. Det blir en trafiksäkrare lösning för att ansluta till Griffelvägen.  
Jan Åman frågar hur man lyckades ändra lutningen på backen?  
Birgitta Held Paulie svarar att tunnelmynningen vid Värmdöleden ligger något djupare 
och att stor hänsyn har tagits till våtmarken öster om tunnelmynningen.  
 
 
Övriga frågor 
”Hur man respekterar naturreservatsgränserna?”. Frågan blev bordlagd till nästa möte.  
 
 
Nästa naturvårdsråd 
Nästa naturvårdsråd är den 17 november.  
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